

خبر

شکایت ایران از
فدراسیون فوتبال
امریکا به فیفا

در پی تغییر پرچم ایران و پس از آن بیانیه فدراسیون فوتبال آمریکا درباره حذف کلمه «الله» در پرچم، فدراسیون فوتبال ایران با ارسال نامه‌ای رسمی به فیفا از فدراسیون فوتبال آمریکا شکایت کرد و خواستار رسیدگی جدی فدراسیون جهانی فوتبال به این تخلف فدراسیون آمریکا شد. فدراسیون فوتبال آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که این کار حرکتی برای حمایت از زنان ایرانی بوده است که برای حقوق اولیه خود می‌جنگند و بر همین اساس این بتر با پرچم ایران بدون نشان «الله» را به مدت ۲۴ ساعت در شبکه‌های اجتماعی خود به نمایش درآوردند.

نیل بوته سخنگوی فدراسیون فوتبال آمریکا درباره جنجال به پا شده بابت پرچم ایران در بتر طراحی شده توسط فدراسیون فوتبال آمریکا گفت: «این یک تصمیم داخلی فدراسیون بود. من قصد ندارم وارد این موضوع شوم که چه کسی از این موضوع مطلع بود یا چه کسی مطلع نبود.» او در ادامه در مواجهه با این پرسش که «آیا مذاکراتی با نهادهای دیپلماتیک برای انجام این کار داشته‌اید؟»، تأکید کرد: «در زمان‌های خاصی مذاکراتی صورت گرفته است. قصد ندارم در مورد این موضوع صحبت کنم اما باز هم می‌گویم که این تصمیم ما بود، نه کس دیگری یا فشاری از سوی شخصی دیگر.»

داوران زن جام
جهانی ناامید از
سوت زنی

فدراسیون بین‌المللی فوتبال برای نخستین بار پیش از آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، از نام ۱۰۵ داور منتخب برای قضاوت مسابقات رونمایی کرد که در میان آنها نام ۶ داور زن جلب توجه می‌کرد و قرار بود از میان این ۶ داور، سه نفر از جمله سالیما موکانشانگا از رواندا، یوشیمی یاماشیتا از ژاپن و استفانی فرابار فرانسوی که برای نخستین بار در مسابقات جام جهانی حضور دارد، به عنوان داور وسط قضاوت دیدارها را بر عهده بگیرند.

نوزاد یک برزیلی، کارین دیاز مدینا از مکزیک و کاترین نیس بیت امریکایی هم سه داور زن دیگر بودند که قرار بود به همراه ۶۶ کمک‌داور دیگر در امر قضاوت دیدارهای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر داوران وسط را همراهی کنند. حال با گذشت ۹ روز از جام جهانی، سه داور زن اعزامی به قطر که قرار بود در وسط میدان به قضاوت بپردازند، همچنان بدون حضور در بازی، ناامید از سوت زنی شده‌اند. استفانی فرابار یکی از بهترین داوران جهان که دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا را سوت زده است، قرار بود دیدار افتتاحیه جام جهانی قطر را داوری کند؛ اما در نهایت دانیله اورسائوی ایتالیایی انتخاب شد. فرابار و نوزاد یک نخستین زنانی بودند که در بازی مکزیک و لهستان در جام جهانی به ترتیب به عنوان داور چهارم و کمک ذخیره حضور داشتند. سایت اسپانیایی «مون اسپورت»، این موضوع را نشان‌دهنده ریاکاری فیفا عنوان کرد و نوشت: «فیفا زنان را اعزام کرد؛ اما تا این لحظه به آنها اعتماد نکرده است.» به نوشته این سایت، اگر تا به امروز به هیچ زنی فرصت قضاوت در میدان جام جهانی داده نشده است، از این به بعد هم باورش سخت به نظر می‌رسد؛ زیرا با افزایش اهمیت و سطح مسابقات، فیفا جرأت نمی‌کند مسئولیت را به یک زن بسپارد. این غم‌انگیز ولی واقعی است.



محسن گروسی:

برد مقابل آمریکا دور از ذهن نیست

محسن گروسی، معتقد است تیم ملی باید روحیه بالای خود را مقابل آمریکا حفظ کند. او تأکید می‌کند: «تیم ملی فوتبال آمریکا، تیم خوبی است و این طور نیست که ما توان برد آمریکا را نداشته باشیم. باید مقابل آمریکا باهوش بازی کنیم. شما نگاه کنید، ژاپن، آلمان را می‌برد و عربستان هم موفق شد آرژانتین را شکست دهد. پس پیروزی مقابل آمریکا دور از انتظار نیست و تیم ملی باید تمرکز و دوندگی خوبی داشته باشد.»



ناصر ابراهیمی:

مطمئنم بازی را به آمریکا نمی‌بازیم

ناصر ابراهیمی، مربی سابق تیم ملی گفت: «قبل از آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ پیش بینی کرده بودم که ایران این مرتبه می‌تواند با ۴ یا ۶ امتیاز از گروهش صعود کند و اکنون خوشبختانه تقریباً این پیش بینی من در حال محقق شدن است. ما شاید با یک مساوی و ۴ امتیاز هم از گروهمان صعود کنیم، البته توان شکست دادن آمریکا را هم داریم. مطمئنم بازی را به آمریکا نمی‌بازیم.»



رحمان رضایی:

بازی با آمریکا سخت است

رحمان رضایی، می‌گوید: «ما قطعاً نسبت به بازی قبلی کار سخت‌تری در پیش خواهیم داشت، چه از لحاظ تاکتیکی و چه از لحاظ بدنی. تیم فنی و آنالیز آمریکا هم در مورد آنالیز تیم‌ها به خوبی عمل می‌کنند و بازی با آنها فوق‌العاده سخت است، ولی ما این توان را داریم که آمریکا را شکست بدهیم. آنها هم برای صعود و برد در این بازی حیثیتی تلاش می‌کنند و باید برابر این تیم کمترین اشتباه را داشته باشیم.»

همه احتمال‌ها درباره ترکیب ایران برای بازی حیاتی

استراتژی کی‌روش برای حماسه‌سازی



با توجه به شانس صعودی که برای اولین بار در تاریخ جام جهانی برای ایران به وجود آمده است، کی‌روش در این بازی همه تلاشش را می‌کند تا حداقل یک امتیاز را از این بازی بگیرد و صعود تیم را قطعی کند. آیا خط دفاعی تیم ملی ایران نسبت به بازی با ولز تغییر خواهد کرد؟ خط حمله چطور؟ با توجه به سیاست‌های کی‌روش و عملکرد بازیکنان در بازی‌های قبل به نظر می‌رسد در بازی با آمریکا، بیشترین تغییر را در خط میانی شاهد باشیم. به هر حال کی‌روش در دو بازی گذشته همه را با ترکیبی که چیده غافلگیر کرده و بعید نیست که در این بازی هم غافلگیری‌های زیادی برای حریف آمریکایی‌اش داشته باشد

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران در بازی با آمریکا، فقط با یک تساوی می‌تواند صعود تاریخی‌اش از گروه B جام جهانی قطر ۲۰۲۲ را جشن بگیرد. همین کافی است که خود را برای مواجهه با ترکیبی دفاعی‌تر از بازی مقابل ولز آماده کنیم. بخصوص که کارلوس کی‌روش همیشه به بازی‌های دفاعی و پیش‌های خط دفاعی مقابل حریفان معروف بوده و بعید نیست که در بازی با آمریکا هم با هدف کسب یک امتیاز و محقق کردن صعود به مرحله یک هشتم نهایی ترکیب ایران را بچیند. ترکیب تیم ملی البته هرگز به ترکیب مدنظر کی‌روش مقابل انگلیس برنمی‌گردد. او در بازی با ولز بجزی ایرادهای ترکیب تیم در بازی با انگلیس را برطرف کرد و نشان داد که خودش هم به این ایرادها پی برده بود. بنابراین شاید محتمل‌ترین ترکیب ایران برای بازی با آمریکا، چیزی بین ترکیب تیم در بازی با انگلیس و ولز باشد. حتی پیش بینی

دقیق‌تر شاید این باشد که ترکیب احتمالی بازی با آمریکا را همان ترکیب بازی با ولز، با چاشنی دفاعی بدانیم. در این گزارش احتمال‌های مختلف درباره ترکیب را بررسی می‌کنیم.

بازگشت بیرانوند به ترکیب؟

تمرین علیرضا بیرانوند، بدون گارد ویژه و صدور مجوز فیفا برای بازی کردن او مقابل آمریکا، این حق انتخاب را به کی‌روش می‌دهد که دروازه‌بان تیمش در بازی حساس مقابل آمریکا را از بین بیرانوند و سیدحسین انتخاب کند که به نظر می‌رسد در نهایت پیرو انتخاب کی‌روش برای این بازی باشد. هرچند که سیدحسین حسینی هم در بازی با ولز بدون اشتباه ظاهر شد اما به هر حال بیرانوند به‌عنوان دروازه‌بان اول تیم ملی، شانس بیشتری برای قرار گرفتن در ترکیب خواهد داشت.

خط دفاع بدون تخفیر

کی‌روش ترکیب تیم برای بازی با انگلیس را با سه دفاع مرکزی چید و به روزبه چشمی، مرتضی پورعلی‌گنجی و مجید حسینی در پست دفاع وسط

بازی داد. اوصادق محرمی را در دفاع راست بازی داد و میلاد محمدی در دفاع چپ قرار گرفت. با این حال اما این ترکیب دفاعی جواب نداد. به همین خاطر در بازی با ولز باز هم کی‌روش برای قلب دفاعش به سراغ زوج پورعلی‌گنجی و مجید حسینی رفت که در جام جهانی ۲۰۱۸ از آنها استفاده کرده بود. به جای صادق محرمی، رامین رضاییان را بازی داد که بهترین تغییر ترکیب بود و میلاد محمدی با بهبود عملکرد فردی در همان پست دفاع چپ بازی کرد. حالا برای بازی با آمریکا به نظر می‌رسد کی‌روش باز هم از همان ترکیب خط دفاعی بازی با ولز استفاده کند و برای قوی‌تر کردن سیستم دفاعی تیم، مثلث میانی و وینگرهایش را با چاشنی دفاعی‌تری بچیند.

مثلث میانی

مهم‌ترین بخش ترکیب

کارلوس کی‌روش در مثلث میانی تیم در بازی مقابل ولز، از سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی و احسان حاج‌صفی استفاده کرد که عزت‌اللهی در رأس عقب مثلث قرار داشت. این

شکل از چینش خط میانی، چهره تهاجمی‌تری از ایران را در این بازی به نمایش گذاشت. برای بازی با آمریکا اما به نظر می‌رسد که کی‌روش چاره‌ای ندارد جز اعمال تغییرات مؤثر در خط میانی تیم. با توجه به اینکه اهداف کی‌روش در این بازی تدافعی‌تر است، احتمالاً مثلث خط میانی تیم با حضور عزت‌اللهی و روزبه چشمی به‌عنوان دو هافبک دفاعی و نوراللهی یا قدوس در رأس جلوی مثلث بازی خواهد کرد. البته که انتخاب کی‌روش احمد نوراللهی خواهد بود اما با توجه به اینکه او در تمرین روز یکشنبه به طور اختصاصی تمرین کرد، بعید نیست که برای بازی با آمریکا آمادگی لازم را نداشته باشد. در این صورت، سامان قدوس که در دو بازی قبل فرصت بازی نداشت، بهترین گزینه جایگزینی برای او خواهد بود.

خط حمله در غیاب جهانبخش
با وینگرهای تدافعی

کی‌روش در بازی با آمریکا علیرضا جهانبخش را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد که اگر جهانبخش

محروم نمی‌شد شاید بهترین انتخاب کی‌روش برای استفاده در مثلث خط حمله مقابل آمریکا بود. او اما نیاز دارد ترکیبش را با یک مهاجم و دو وینگری بچیند که بیشتر به سمت دفاع متمایل باشند. علی‌قلی‌زاده با عملکرد خوبی که در دو بازی گذشته به نمایش گذاشته بدون شک گزینه کی‌روش برای وینگر راست تیم است که جلوی رامین رضاییان می‌تواند جناح راست تیم را بیمه کند. برای وینگر چپ اما تنها وینگری که در دسترس کی‌روش است و می‌تواند روبرو دفاع بازی کند، وحید امیری است که در بازی‌های گذشته بازی به او نرسیده است و بعید نیست بازی با آمریکا اولین بازی او باشد. البته اگر کی‌روش بخواهد از ترکیب خط حمله تیمش مقابل انگلیس استفاده کند، شاید سردار را نوک حمله قرار دهد و از قلی‌زاده و مهدی طارمی به‌عنوان دو وینگر استفاده کند که با توجه به مصدومیت سردار، استفاده از او در این بازی حساس در ترکیب اصلی شاید کمی دور از ذهن باشد.

